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Slovo k adventu nově zvoleného synodního seniora Českobratrské církve evangelické 

 

„Potěšujte, potěšujte můj lid… Panovník Hospodin přichází s mocí.“ (Izajáš 40,1.10)  
„Učiň mne, Pane, nástrojem, ať zářím tvým pokojem.“ (Píseň 399, Evangelický zpěvník, 

Praha 2021) 

 

Milé sestry, milí bratři,  

letošní adventní čas je zvláštně setmělý. Pandemie koronaviru nás svírá další 

vlnou. Opět přibývá těžce nemocných, na zdravotníky je opět naloženo nebývalé 

břemeno. Ubývá sil fyzických i psychických, sráží nás zklamání, že nejsme z ohrožení 

vysvobozeni. Nadto jsme rozděleni názory na očkování a na přiměřenost vyhlašovaných 

opatření. Není snad rodiny, která by tím nebyla osobně zasažena. 

Časopis Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické 

ve Valašském Meziříčí 
 

Prosinec 2021 / 230 
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Zoufalí utečenci jsou opět zadržováni na hranicích Evropy. Blíže nám než dříve, 

neboť jde o našeho polského souseda. Neutěšený je chlad nadcházejícího ročního 

období i mrazivé vztahy mezi státy i mezi mnoha lidmi. 

Očekáváme toužebně Hospodinův příchod. Přiznáváme tím, že jsme se dostali, 

kam jsme nechtěli, a že sami nemáme řešení ani odvahu ani sílu. Přiznáváme svůj podíl 

na bídě světa. Očekáváme Hospodinův příchod v podobě betlémského dítěte. 

Vyznáváme tím svou víru a naději v cestu milosrdenství, soucitu a lásky ke všem lidem 

bez rozdílu. Vyznáváme svou ochotu nechat se Boží přítomností opět proměnit.  

Bůh je v pohybu směrem k nám, pojďme tedy my jemu vstříc. Jít vstříc Bohu 

znamená jít vstříc bližnímu tak, jak to vidíme u Ježíše Krista. V tento setmělý čas je to 

výzva k ohleduplnosti. V osobním kontaktu, v našich rodinách, v našich shromážděních, 

ve vztahu ke zdravotníkům. Z ohledu na druhé dbejme předběžné opatrnosti a prevence 

třeba i za cenu osobní nechuti a nepohodlí. Z naděje na blízkost Boží čerpejme 

vnímavost a odvahu.  

Hospodine, svatý Bože, Otče našeho Pána Ježíše Krista, přijď svým Duchem 

mezi nás, daruj nám odvahu k soucitu, posilni v nás důvěru v cestu milosrdenství, 

podpoř odhodlání jít ti vstříc: navštívit nemocného, obdarovat chudého, zastat se 

utištěného, povzbudit zklamaného, ocenit obětavého, dopřát odpočinek znavenému. 

Pane, smiluj se. Amen.  

 

Pán Bůh vám žehnej,  

Váš  

Pavel Pokorný 

 

 

Milí přátelé, členové a příznivci evangelického sboru ve Valašském Meziříčí, 

jménem staršovstva Vás všechny srdečně zvu k bohoslužbám v adventu 

a o Vánocích, jakož i k dalším setkáním. Prosím, neostýchejte se přijít ani tehdy, když 

jste v kostele dlouho nebyli. Myslím si, že atmosféra v našem společenství je přátelská. 

Jsme společenství lidí, kteří jsou si dobře vědomi své hříšnosti, ale také toho, že jim Bůh 

odpouští a že jsou si před ním rovni. Snažíme se přijímat navzájem a radovat se z Boží 

lásky. Těšíme se na každého člověka, který s námi přijde Boží dobrotu slavit. 

Myslím také na Vás, kdo pro nemoc nebo sníženou pohyblivost nemůžete přijít. 

Rád Vás před vánočními svátky nebo po nich navštívím, mohu Vám také vysloužit večeři 

Páně. V osobních věcech zachovávám mlčenlivost. 

Jsme rádi, že letos neplatí ohledně bohoslužeb žádná omezení, ale zároveň Vás 

prosíme o opatrnost a svědomitost v tom, že budeme chránit sebe i druhé. 

Přeji Vám všem pokud možno pokojný advent a radostné vánoční svátky, 

navzdory všemu trápení. A těším se na setkání s Vámi. 

Srdečně Váš Daniel Heller 



3 č. 230     Prosinec 2021 
 

 

 

Jubilanti ——————————————————————— 
 

Jaroslav Konvičný 

Jaroslava Otáhalová 

Jan Vychopeň 

Drahomíra Pastušková 

Věra Cimalová 

 

Hana Smilková 

Olga Ligasová 

Pavel Hromádka 

Jana Hurtuková 

Emílie Korabíková 

K zamyšlení —————————————————————— 

O adventu          Blanka Maršálková 

Už se opět probouzíme do tmy, často se i za tmy vracíme domů, vždyť nadchází 

advent, radostné to očekávání příchodu Spasitele. Čas vánoční houstne každým dnem. 

Pro mnohé z nás je to i období shonu, starostí, aby bylo vše včas připraveno, uklizeno, 

napečeno a také promyšleno, čím koho obdarovat, udělat radost a přitom nenaplnit 

misku citu jen pouhými předměty, kterých je v obchodech habaděj. Konečně ta naše 

upachtěná dušička se narovná, zklidní konejšivou mocí pokory.  

Když do rána napadne první sníh a slyšíme to měkké, uklizené ticho smířené 

přírody, vynoří se vzpomínky na čas vánočních koled, nádherné to tradice. I můj advent 

je s nimi spjat, od dětství až po současnost. Ráda jsem si zpívala a doprovázela na 

klavír či na housle koledy ze Zpěvů betlémských – nevím, kam se mi ta kniha poděla. 

Ale tóny těch méně známých koled, jako např. „Na nebesích hvězdička vychází, že se 

nám narodil Syn Boží…“, nebo „Ondráši, Matouši, víš-li, co se stalo, v Betlémě na seně 

narodil se náhlo…“ mi zní v uších stále. 

Při čtení knihy Blažení mého oblíbeného autora Františka Novotného mě zaujala 

jeho vzpomínka na vánoční koncert v kostele sv. Šimona a Judy, na jeho 

nezapomenutelný zážitek, a to vystoupení těch nejmenších zpěváčků – předškoláků. 

Autor svou vzpomínku popisuje takto: 

„… A pak přišli ti nejmenší, co ještě nechodí do školy. Bez sborových stejnokrojů, 

ve veselých šatech vypadali jako krásné panenky. Pod nohy jim museli dát lavičky, aby 

byli vůbec vidět. Malé dámy a pánové čistými hlásky nakrojili koláč lidových písniček, 

a kdyby v sále snad ještě stály hradby Jericha lidské lhostejnosti, v tu chvíli by padly 

vráz. Ale nebylo co bořit. Tam už se stavěly cesty od jednoho k druhému a brány srdce 

byly dokořán. A na oblohu koncertní síně vzešly jasné hvězdy těch nejkrásnějších očí 

plných důvěry v život, v svět, ve vše, na co my tak často reptáme. Najednou jsem věděl, 

proč má většina těch dospělých slzy v očích. A znovu ta otázka: Proč a kam se poděje 

ta všechna průzračná jednoduchost a krása života, kterou nám tyhle děti nabízejí? Zač ji 

utratíme na trhu dospělosti? 

Pak nastoupil orchestr a všichni účinkující. Pomalu se tam nevešli. A zněly koledy 

a vše, co bylo předesláno, jako by zabalil do ještě víc svátečního čas vánoční. Na závěr 

ta z nejslavnějších. A ti malí byli velcí a čas voněl pokorou, vírou, nadějí a láskou, vším, 

pro co stojí za to žít. A byla to nádherná zpráva, konejšící duše okoralé všedností 
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a malověrností. Najednou jsem věděl, že to zpívá ta naděje v nás všech, kteří jsme tam 

byli a přáli jim šťastný život; a snad všichni jsme měli pocit, že jsme svědky toho 

zázraku, že v každém z těch mrňousů, snad právě v té chvíli „nám, nám narodil se.“ 

 

Česká mše Jana Jakuba Ryby 

 

Hej mistře       Hej mistře 

Vstaň bystře      Vstaň bystře 

Pára jde od pusy      Čas láskou pozlatil 

Zpěváčkům na kůru     Šupinky kapří 

Sedláci v kožichu      Hvězdička z jablíčka 

Modlí se potichu      Jak dětská písnička 

Už je čas na purpuru     Šťastně se bratří 

 

(ze sbírky Fr. Novotného Malovaná muzika) 

 

Šťastné Vánoce vám všem 

 

Až večer odemknete 

 tajemnou snítkou jmelí 

Až radost zaleskne se 

 v příboru na ryby 

Ať vaše oči najdou 

 všechno co najít chtěly 

Ať u stolu jste všichni 

 a nikdo nechybí 

 

 

 Vánoční přání 

 

Až nad Betlémem hvězda vzplane 

Až poklekne i anděl Páně 

Jen co se má stát se vždycky stane 

Svět vejde se do dětské dlaně 

 

Až pastýři dojdou kam chtěli jít 

Ať naděje vzkvetou v suchopáru 

Ať v srdci je láska a v duši klid 

Ty nejvzácnější ze všech darů 

(ze sbírky Fr. Novotného Jak se hladí duše) 
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Z jednání staršovstva ———————————— Tomáš Jelínek 

 Staršovstvo schválilo zápis z minulé porady staršovstva a program dnešního 
jednání. 

 

A. BOHOSLUŽBY 

- reminiscence: Hudební doprovod varhan při modlitbě Páně při bohoslužbách 

s kázáním br.fr. Kurze - bylo velmi pěkné 

- bohoslužby v Domově pro seniory se opět nemohou konat 

- Setkání učitelů NŠ proběhne 4. prosince 2021 v 9:15 hod na faře. 

- dovoz lidí na bohoslužby – presbyteři obdrží odkaz na tabulku, kam se mohou 

zapisovat, tuto tabulku je možné volně sdílet s dalšími ochotnými řidiči 

- bohoslužby a ostatní shromáždění v prosinci (viz poslední strana) 

 

B. DIAKONIE 

- Sbírky budou pokračovat pomocí obálek a určené pokladní služby. 

- Bratr farář děkuje za modlitby za bratra faráře P. Kulíka, zhoršil se stav sestry 

Z. Bařinové, pozdravuje sestra J. Dobešová, V. Tyralíková, zlepšilo se zdraví br. 

P. Hromádky. 

- Pokračování pastoračního pracovníka L. Nejedlého - staršovstvo souhlasí a děkuje. 

- Bratr Trčka informoval o jednání Dozorčí rady Diakonie Valašské Meziříčí konaného 

23.11. 2021. 

- Koncert Coro Vallacho pro Diakonii 22.12.2021 v 18:00 hod. v našem kostele - 

staršovstvo souhlasí. 

- Besídka pro klienty Chráněného bydlení 15.12.2021 v 15:00 hod. v našem kostele - 

staršovstvo souhlasí. 

- Postní kuchařka na podporu vzdělávání dětí v Libanonu - bude ohlášeno v ohláškách. 

- Nabídka besedy o práci s migranty - bratr Heller bude kontaktovat Diakonii. 
 

C. SPOLEČENSTVÍ 

- Společná snídaně - povedla se. Příští bude dle covidové situace. 

- Sborový den s bratrem farářem Jiřím Palánem - bohoslužba se líbila, sborové 

odpoledne bylo zajímavé a zábavné. 

- Ordinace v Horní Čermné - byla povzbuzující, za náš sbor byla hojná účast; instalace 

nové Synodní rady v Brně, instalace bratra faráře Pivoňky v Brandýse nad Labem. 

- Konvent východomoravského seniorátu - byl zvolen nový seniorátní výbor z řad farářů: 

senior bratr M. Vogl z Uherského Hradiště, 1. náměstek bratr P. Kulík z Javorníku, 

1. náhradník bratr J. Palán z Huslenek, 2. náhradník bratr P. Freitinger ze Vsetína 

- proběhla víkendovka pro děti a mládež ve Velkých Karlovicích - dětem se líbila 

- večer chval - účast byla cca 35 osob 

- Setkání v rámci synodální cesty s bratry katolíky – br. Heller projevil vděčnost za 

vstřícný a otevřený rozhovor. 

- Třicátníci - bylo moc pěkné, další setkání bude v sobotu 18.12. 2021 v 17:30 na faře. 
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- Biblická hodina se koná ve čtvrtek od 16:30 na faře. 

- Bratr Heller byl na intervizní skupině ve Svitavách. 

- Nový zpěvník - je třeba na sborový účet uhradit objednané zpěvníky. Staršovstvo 

rozhodlo, že z nových zpěvníků se bude zpívat od 1.1. 2022. 

 

- Finanční informace k 30.11. 2021: 

Pokladna: 69 193,- Kč; účet: 100 118,- Kč 

Saláry a dary hotově: 51 900,- Kč; saláry a dary bankou: 86 800,- Kč 

Sbírky: 19 465,- Kč, z toho pro potřeby sboru 7 200,- Kč, na střediska Diakonie 

v seniorátě 3 650,- Kč, účelová sbírka 3 190,- Kč, na Jubilejní toleranční dar 4 425,- Kč, 

na pomoc Porýní 1 000,- Kč 

 

- Korespondence: 

Úřední pošta: 

- Termíny zasedání SR v r. 2022, omluva redakce Českého bratra za problémy 

s distribucí časopisu 

Úřední pošta: 

- Nabídka spolupráce se společností ČCE Reality a.s., nabídka účasti na 22. 

mezinárodním semináři pro faráře, nabídka táborů a rodinných pobytů v TJAK v Bělči 

nad Orlicí, nabídka sborům k vytvoření vlastních webových stránek, nabídka odznáčků 

se symbolem kalicha (dopis, plakát), pozvánka na instalaci synodní rady, pozvánka na 

slavnostní bohoslužby s uvedením nového zpěvníku – odloženo, předplatné Českého 

bratra 

Sborová pošta: 

- detaily k akcím ohledně vydání evangelického zpěvníku, dopis učitelům/kám NŠ, akce 

„Krabice od bot“, pozvání do společenství dárců Diakonie, seniorátní zpravodaj 

- Hospodářské záležitosti: Dokončuje se úprava vstupu do kostela. 

- Kandidáti na faráře: Byl pozván bratr farář Palán, sestra Krupová navrhuje pozvat 

bratra Prejdu z Nového Jičína na sborovou neděli 23.1.2022, osloví bratr Heller. 

- Nabídka knihy meditací Zastav se na chvíli za 29,- Kč a příruček na Každý den, 

Evangelický kalendář 

 

D. MISIE 

- 12.12. 2021 v 19:00 hod. - „Zapalme svíčku“ - bohoslužby pro rodiče a přátele 

zemřelých dětí – bude také přenášeno on-line 

- 19.12. 2021 v 16:00 hod. - Vánoční divadlo, stavba podia 18.12.2021 v 8:00 hod. 

- Otevřený kostel - bude uvedeno v ohláškách, stále hledáme dobrovolníky na službu 

- „Táborák“ - setkání pro táborníky 13.12.2021 v16:30 na faře 

- Pozvánka na online konferenci ProChrist - odkaz rozešle bratr farář Heller 

 

Příští porada staršovstva – v pondělí 3.1. 2022 v 18:00 hod. 
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Děti, dorost, mládež —————————————————— 

 
První schůzka Táboráku se koná 13.12.2021 od 16:30 do 17:30 ve Valmezu na faře. 

Prosím, aby si děti přinesly psací potřeby, pastelky a nůžky, šátek a uzlovačku. 

Prosím, přihlašte své děti do neděle 12.12. 2021. Pokud přijde někdo 

nepřihlášený, samozřejmě ho nevyhodíme, ale ať mám trochu představu. 

Schůzka proběhne ve velkém sále fary, vejdete hlavním vchodem, vyjdete pár 

schodů nahoru a za dveřmi pak doprava. Určitě tu místnost znáte, obvykle tam bývá 

prezence na tábor. 

Pokud máte nějaké dotazy nebo něco na srdci, klidně mi pište. V příloze posílám 

něco málo o sobě, abyste (kdo mě nezná) věděli, co jsem vlastně zač. 

A ještě připomínám skupinu na facebooku “Táborák Valmez”, do které se můžete 

přidat vy i případně děti. 

Vzhledem k epidemiologické situaci vás chci informovat, že jsem očkovaná proti 

covid-19 a budu mít nasazený respirátor. Pokud budete chtít, udělám si před schůzkou 

domácí antigenní test. Po dětech nic takového nepožaduji. Snad nám do té doby 

nezakážou se stýkat. 

 

Moc se těším a moc zdravím, 

Janča Binderová 

binderova.janca@gmail.com, tel. 776169954 

 

mailto:binderova.janca@gmail.com
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Jmenuji se Jana Binderová (roz. Bosáková), je mi 28 let. Na táboře jsem byla 

poprvé ve čtyřech letech, absolvovala jsem 6 malých táborů v chatkách a na farách 

a 6 velkých táborů v týpí v Hošťálkové. Pak jsem ještě 6 let jezdila na malé tábory jako 

vedoucí a zdravotník. 

Po gymplu ve Valmezu jsem 5 let žila v Brně. Studovala jsem na Masarykově 

univerzitě bakalářský obor Učitelství pro mateřské školy a dva roky jsem tam učila ve 

školce. V Brně jsem chodila do oddílu Kajak VUT, kde jsem se naučila jezdit na kajaku 

a taky jsem se tam seznámila se svým manželem. 

Na jaře 2018 jsem se vdala a přestěhovali jsme se zpět do Valmezu. Nyní jsem na 

mateřské dovolené s dvojčátky Leničkou a Jarmilkou, kterým je rok a půl. 

 

 

Fotky z víkendovky 

„Nitranská brána“ 

ve Velkých Karlovicích 

12. - 14. 11. 
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Adresa: Žerotínova 1421, Valašské Meziříčí, 757 01 

Telefon: 571 629 084 – recepce 

Email: info@diakonievm.cz 

www.diakonievm.cz 

Číslo účtu: 115-2766120267/0100 

 

 

ČOSB pomáhá regionům, pomoci můžete i vy 

Hospic CITADELA obklopuje kouzelná zahrada. Úplně jako ta rajská. Jen hadi 

tam naštěstí nejsou.  Je osvěžením do ní vstoupit. Přináší úlevu a radost nemocným i 

jejich doprovodu. Ale i rajská zahrada potřebuje čas od času upravit. Ostříhat ježaté 

koruny stromů, přičísnout keříky. Ale hlavně potřebuje rozšířit chodníky. No zkusili jste 

někdy tlačit invalidní vozík nebo kolečkové lůžko po trávníku? To prostě nejede.  

mailto:info@diakonievm.cz
http://www.diakonievm.cz/
https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/diakonie-cce-hospic-citadela-diakonie-cce-hos
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Přispějte prosím na revitalizaci zahrady hospice CITADELA Diakonie Valašské 

Meziříčí. Podpořte projekt zapojený do programu ČSOB pomáhá regionům. Děkujeme. 

Č.ú.:    101 7777 101/0300 

Variabilní symbol:  202111507 

 

Sbírka probíhá od 7.12.2021 do 6.1.2022. 

Více na https://csobpomaharegionum.csob.cz/detail-projektu/1722-kouzelna-zahrada-

hospice-citadela 

 

Mgr. Zuzana Venturová, fundraiser, referent PR 

E: venturova@diakonievm.cz, T: 739 244 810 

 

 

 

Dobročinný obchod Darovánek je od 7.12. do 7. 1.2022 z provozních důvodů 

uzavřen. Děkuji všem dobrovolnicím, které v Darovánku obětavě sloužily a prodaly 

darované věci za více než 140 tisíc korun ve prospěch Diakonie. Nesmírně si jejich 

práce cením. Upřímně jim přeji, aby si během těch dní, kdy bude Darovánek uzavřen, 

dobře odpočinuly a prožily krásné svátky se svými blízkými. 

 

Pokud byste hledali dárky s příběhem, ručně vyrobené, stylové a užitečné, doporučuji 

Vám navštívit prodejnu "Na ramínku" na Mostní ulici ve Valašském Meziříčí. Sociální 

podnik, který se původně věnoval jen prodeji textilu, rozšířil svou činnost o nádherné 

výrobky s lidovou tematikou a bylinkový sortiment z kláštera v Choryni. Určitě si tam 

něco vyberete a navíc svým nákupem podpoříte zaměstnávání lidí s hendikepy. 

Radostné Vánoce! 

Alena Hellerová 

 

https://csobpomaharegionum.csob.cz/detail-projektu/1722-kouzelna-zahrada-hospice-citadela
https://csobpomaharegionum.csob.cz/detail-projektu/1722-kouzelna-zahrada-hospice-citadela
mailto:venturova@diakonievm.cz


 

 

Farní sbor ČCE ve 

Valašském Meziříčí 

Blahoslavova 3 

757 01 Valašské Meziříčí 

telefon do kanceláře: 

571 161 560 

e-mail: valasske- 

mezirici@evangnet.cz 

číslo účtu 

u Poštovní spořitelny: 

190396260/0300 

 

http://valasske- 

mezirici.evangnet.cz 

 

https://www.facebook.com

/evangelicivalmez 

 

Úřední hodiny: 

kdykoli dle dohody 

Farář Daniel Heller 

mobil: 777 342 910 

pevná linka: 571 161 561 

daniel.heller@evangnet.cz 

Pastorační pracovník 

Libor Nejedlý 

mobil: 737 087 308 

libornejedly77@gmail.com 

Pokladník Eva Janírková 

mobil: 777 344 994 

 

Redakce: 

Vydáno 9. 12. 2021. 

Příspěvky, ohlasy 

a připomínky přijímá: 

Alena Hellerová 

mobil: 732 207 280 

alebuc@post.cz 

Srdečně zveme: 

12.12. – 3. neděle adventní 
10:00 h – bohoslužba slova 
19:00 h – Zapalme svíčku (pro rodiče a přátele zemřelých dětí) 

19.12. – 4. neděle adventní 

    10:00 h – bohoslužba slova 

    16:00 h – vánoční divadelní hra dětí a mládeže 

17.12. – 19.00 hodin – koncert Czech Ensemble Barroque 

20.12. – 18.00 hodin – večer se členy sboru ve V. Lhotě u nás 

22.12. – 18.00 hodin – benefiční koncert pěveckého sboru 

Coro Valacco a DPS Kolotoč ZUŠ Prostějov pro Diakonii VM 

24.12. – Štědrý den – 16.00h – bohoslužba slova 

25.12. – Hod Boží vánoční – 10.00h – bohosl. s večeří Páně 

26.12. – památka Mučedníka Štěpána 

    10.00h – bohoslužby s večeří Páně 

31.12. – poděkování za uplynulý rok – 16.00h – bsl. slova 

1.1. 2022 – Nový rok - 10.00h – bohoslužby s večeří Páně 

2.1. 2022 – 2. neděle po Narození Páně 

    10.00h – bohoslužba s kázáním pro děti 

 
Bohoslužby od začátku října začínají od 10.00 hodin, 
protože br.f. Heller slouží každou neděli od 8.30h ve sboru 
v Jablůnce. Víme, že ne všem tato změna vyhovuje, 
a  děkujeme všem za pochopení. Prosíme všechny, kdo 
nemají možnost dopravit se na bohoslužby hromadnou 
dopravou, ale i ty, kteří jsou hůře pohybliví, aby kontaktovali 
br. faráře, který pro ně domluví s ochotnými řidiči dovoz na 
bohoslužby. Vzhledem k odluce církve od státu a vzhledem 
ke snižujícímu se počtu duchovních bude samozřejmostí, že 
faráři se budou muset trvale starat o více než jeden sbor. 
Všechny bohoslužby a koncerty probíhají za dodržování 

platných epidemiologických opatření a jsou vysílány v přímém 

přenosu na kanálu YouTube „ČCE Valašské Meziříčí“ 
(https://www.youtube.com/channel/UCz2kfczA4FsRVzAqEqFw5jw) 

 
Biblická hodina: čtvrtek v 16.30 hodin (9.+16.12.) 

Setkání rodičů s malými dětmi: úterý v 15.15 hodin 

Mládež: po domluvě (obvykle v pátek v 18 hodin) 

Termíny dalších setkání budou zveřejněny na naší webové 

stránce valasske-mezirici.evangnet.cz. 

 

Bohoslužby v Domově pro seniory se v době zákazu 

návštěv nekonají. Na všechny klienty domovů myslíme 

v modlitbách. 

mailto:mezirici@evangnet.cz
http://valasske-/
mailto:alebuc@post.cz
https://www.youtube.com/channel/UCz2kfczA4FsRVzAqEqFw5jw

